PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página  1 de 2

Rua Átila Vivacqua, nº 83, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2015

EDITAL Nº 008/2015

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
(CONVOCAÇÃO)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo,
torna público que CONVOCA para o exercício da função, os candidatos abaixo

relacionados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no
preenchimento de vagas de acordo com as normas estabelecidas no Edital nº 001/2015
publicado no dia 22 de maio de 2015, a saber:

MONITOR DE INFORMÁTICA-40 HORAS

CLASS. NOME CARGA HORÁRIA DIÁRIA

31º VANIA DOS SANTOS SILVA 08 (oito) horas

32º RAQUEL QUINTA DO E. SANTO 08 (oito) horas

33º CARLOS ALBERTO H. JUNIOR 08 (oito) horas

34º LAIANE BARRETO DA CRUZ 08 (oito) horas

35º ARTHUR CARDOSO OLIVEIRA 08 (oito) horas

36º DOUGLAS DIAS RODRIGUES 08 (oito) horas

37º DEBORA FONSECA SILVA 08 (oito) horas

38º LEONARDO DOS SANTOS GOMES 08 (oito) horas

39º KAYONARA FONTAO DE FREITAS 08 (oito) horas

 PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

CLASS. NOME CARGA HORÁRIA DIÁRIA

1º FABIO DOS SANTOS 08 (oito) horas

FONOAUDIÓLOGO - 20 HORAS

CLASS. NOME CARGA HORÁRIA DIÁRIA

3º MAGNUS MENDONÇA FEU

Vaga 02: 08 (oito) horas diárias nos dias de
quinta-feira e sexta-feira e 04 (horas) no
turno vespertino na quarta-feira

NUTRICIONISTA – 20 HORAS

CLASS. NOME CARGA HORÁRIA DIÁRIA

4º

LUCELIA FRISSO M. BASTOS

Vaga 01: 08 (oito) horas diárias nos dias de
segunda-feira e sexta-feira e 04 (horas) no
turno matutino na quarta-feira.
Vaga 02: 08 (oito) horas diárias nos dias de
quinta-feira e sexta-feira e 04 (horas) no
turno vespertino na quarta-feira. 5º THAIS CRISTINA A. GUERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página  2 de 2

Rua Átila Vivacqua, nº 83, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

ASSSITENTE SOCIAL – 30 HORAS

CLASS. NOME CARGA HORÁRIA DIÁRIA

4º

NAIR BATISTA L. SILVA

Vaga 01: 08 (oito) horas diárias nos dias de
segunda-feira e terça-feira e 07 (sete) horas
diárias nos dias de quarta-feira e quinta-
feira.
Vaga 02: 08 (oito) horas diárias nos dias de
quinta-feira e sexta-feira e 07 (sete) horas
diárias nos dias de terça-feira e quarta-feira. 5º SIMONE SANTOS DA MATA

MONITOR DE TRANSPORTE - 40 HORAS

CLASS. NOME CARGA HORÁRIA DIÁRIA

30º ROSENI SCHAYDER PATROCINIO 08 (oito) horas

31º LUCIMAR MARVILA DOS SANTOS 08 (oito) horas

32º SUELIA MARTINS FRANCA 08 (oito) horas

33º MARIA DE FÁTIMA S. MORAIS 08 (oito) horas

FICA ESTABELECIDO O SEGUINTE CRONOGRAMA PARA O CARGO DE MONITOR DE

TRANSPORTE, FONOAUDIÓLOGO, NUTRICIONISTA, ASSISTENTE SOCIAL, PSICÓLOGO E

MONITOR DE TRANSPORTE

DATA PROCEDIMENTO

25/08/2015

Apresentação na Chamada para Escolha de vagas munidos da
documentação exigida no Edital que ocorrerá ás 10:00 horas na
Secretaria Municipal de Educação localizada a Rua Átila Vivacqua nº
83-Centro-Presidente Kennedy-ES. . Fica fixado também a presente data
para Entrega de documentação para contratação no Departamento de
Recursos Humanos/SEMAD, da Prefeitura após a Escolha de Vagas.

Presidente Kennedy/ES, 21 de agosto de 2015.

Sabrina de Sousa Proêza

Secretária Municipal de Educação